“FINCA URBANA MARCADA CON EL NUMERO 26 VEINTISÉIS, UBICADA EN CALLE 
CIRCUITO LOS LIRIOS, EDIFICADA SOBRE EL LOTE UNO, MANZANA UNO, DENTRO 
DEL CONDOMINIO QUINTA LOS LIRIOS, LOCALIZADO EN ESTA CIUDAD DE TEPIC, 
NAYARIT”;

Se tiene como postura legal para intervenir en el remate la cantidad de $1,776,553.33 (UN 
MILLON SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 
33/100 MONEDA NACIONAL) lo cual equivale a las dos terceras partes del valor total 
del inmueble.

ATENTAMENTE
TEPIC, NAYARIT; A 26 DE FEBRERO DE 2026.

THANIA YANETH CAMARENA VÁZQUEZ
SECRETARIO DE ACUERDOS DEL JUZGADO SEGUNDO DE 

PRIMERA INSTANCIA DEL RAMO MERCANTIL.

[...]

en el Sumario para que diera cumplimiento voluntario a la sentencia definitiva de 
fecha ocho de abril del año dos mil veinticuatro se hace efectivo el apercibimiento y se 
procede la ejecución forzosa, en consecuencia se le requiere por el pago inmediato de: 
- La cantidad de $3,734,049.78 tres millones setecientos treinta y cuatro mil cuarenta y 
nueve pesos 78/100 moneda nacional, por el concepto de capital vencido. - Asimismo 
el pago de $17,086.36 diecisiete mil ochenta y seis pesos 36/100 moneda nacional por 
concepto de primas de seguro - La cantidad de $1,000.00 mil pesos 00/100 moneda 
nacional por el concepto de comisiones. - Y el pago por $160.00 ciento sesenta pesos 
00/100 moneda nacional, por concepto del impuesto al valor agregado.